РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
КАРАР
26 февраля 2020 года
г.Буинск

№ 13-50
О расходовании средств резервного
фонда Исполнительного комитета
Буинского муниципального района
Республики Татарстан за 2019 год
В соответствии с Уставом Буинского муниципального района Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

                                                РЕШИЛ:
Утвердить расходование средств резервного фонда Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан за 2019 год в сумме 1 988 209 рублей 16 копеек согласно Приложению к настоящему Решению.

Первый заместитель Главы

Буинского муниципального района,

заместитель председателя Совета

И.Ф.Еремеев
                                                                                                                                    Приложение

                                                                                            к Решению Совета Буинского

                                                                                            муниципального района

                                                                                                               от  26.02.2020 года №13-50
Использование средств резервного фонда

Исполнительного комитета Буинского муниципального района

за 2019 год

	№ n/n
	Наименование организации

(учреждения)
	Цель мероприятия
	Сумма

в (руб.)
	Основание

	1.
	Бик-Утеевское сельское поселение
	Выделение денежных средств на расходы по технологическому присоединению энергопринимающих устройств к электрическим сетям
	43 524,00
	Распоряжение ИК Бмр

№16-р от 18.02.2019г.

	2.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на расходы по обновлению ПК «Гранд-смета 2019»
	31 000,00
	Распоряжение ИК Бмр
 №15-р от 18.02.2019г.

	3.

	Исполнительный комитет Буинского муниципального района, МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Буинского муниципального района»
	Выделение денежных средств на расходы для осуществления аутсорсинга
	462 200,64
	Распоряжение ИК Бмр
№25-р от 19.03.2019г.

	4.
	Альшиховское сельское поселение
	Выделение денежных средств на гидрогеологическое заключение, восстановление паспорта скважины, на проект зоны скважины в н.п. М.Вахитов
	62 500,00
	Распоряжение ИК Бмр №25а-р от 21.03.2019г.

	5.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района, Совет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на текущие расходы
	2 573 697,00
	Распоряжение ИК Бмр
№28-р от 01.04.2019г.

	6.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на разработку проекта обоснования размера санитарно-защитной зоны сибиреязвенного захоронения
	555 900,00
	Распоряжение ИК Бмр № 56-р от 06.05.2019г.

	7.
	Нижненаратбашское сельское поселение
	Выделение денежных средств на благоустройство здания
	291 630,00
	Распоряжение ИК Бмр № 55-р от 06.05.2019г.

	8.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	«О признании утратившими силу распоряжений Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ №25а-р от 21.03.19г., №28-р от 01.04.19г., №25-р от 19.03.19г.»
	-3 098 397,64
	Распоряжение ИК Бмр
№54-р от 30.04.2019 г.

	9.
	Нижненаратбашское сельское поселение
	Выделение денежных средств на разработку проектной документации на распределительный газопровод к зданию Н.Наратбашского сельского поселения
	69 864,00
	Распоряжение ИК Бмр
№77-р от 17.06.2019г.

	10.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	«О признании утратившим силу распоряжения Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ №77-р от 17.06.2019г., №56-р от 06.05.2019г., №55-р от 06.05.2019г.
	-917 394,00
	Распоряжение ИК Бмр

№ 82-р от 01.07.2019г.

	11.
	Черки-Кильдуразское сельское поселение
	Выделение денежных средств на расходы по восстановлению водоотдачи скважины в н.п. Ч.Кильдуразы
	70 063,00
	Распоряжение ИК Бмр
№83-р от 01.07.2019г.

	12.

	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов муниципальных образований БМР
	24 150,00
	Распоряжение ИК Бмр
№84-р, №80-р от 1.07.2019г.

	13.
	Нурлатское сельское поселение, Исаковское сельское поселение
	Выделение денежных средств на увеличение материальных запасов
	45 000,00
	Распоряжение ИК Бмр
№96-р от 25.07.2019г.

	14.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на оплату услуг по государственному страхованию муниципальных служащих
	33 961,55
	Распоряжение ИК Бмр
№99-р от 02.08.2019г.

	15.
	МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»
	Выделение денежных средств для организации участия обучающихся в рамках программы «Посетитель» в мировом чемпионате по стандартам «Ворлдскиллс»
	70 000,00
	Распоряжение ИК Бмр
 № 106-р от 20.08.2019г.

	16.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств для оплаты обучения студентки ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет»
	93 843,00
	Распоряжение ИК Бмр №107-р от 21.08.2019г.

	17.
	Нижненаратбашское сельское поселение
	Выделение денежных средств на устройство наружных сетей водопровода и канализации
	47 520,00
	Распоряжение ИК Бмр №108-р от 26.08.2019г.

	18.
	МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»
	Выделение денежных средств на приобретение штор, жалюзи, карнизов для МБОУ «Кайбицкая основная школа»
	226 216,00
	Распоряжение ИК Бмр №109-р от 27.08.2019г.

	19.
	МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»
	Выделение денежных средств на дополнительные работы в медицинском кабинете по лицензионным требованиям в МБОУ «Гимназия им.М.М.Вахитова»
	24 278,00
	Распоряжение ИК Бмр
 № 110-р от 29.08.2019г.

	20.
	Чувашско-Кищаковское сельское поселение
	Выделение денежных средств на расходы по изготовлению информационной вывески и занавесок для Ч.Кищаковского сельского дома культуры
	151 493,00
	Распоряжение ИК Бмр №111-р от 02.09.2019г.

	21.
	МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»
	Выделение денежных средств на устройство спортивной площадки в с.Черки-Гришино
	695 150,00
	Распоряжение ИК Бмр №121-р от 26.09.2019г.

	22.
	МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»
	Выделение денежных средств на ремонт МБДОУ «Киятский детский сад»
	285 000,00
	Распоряжение ИК Бмр №120-р от 26.09.2019г.

	23.
	Нижненаратбашское сельское поселение
	Выделение денежных средств на оплату коммунальных услуг нового здания сельского исполнительного комитета
	24 000,00
	Распоряжение ИК Бмр №152-р от 05.11.2019г.

	24.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на подготовку и проведение местного референдума в г.Буинск 24.11.2019г.
	403 210,00
	Распоряжение ИК Бмр №144-р от 22.10.2019г.

	25.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на проведение Международного дня матери
	280 500,00
	Распоряжение ИК Бмр №154-р от 12.11.2019г.

	26.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	О признании утратившим силу распоряжения Исполкома БМР №120-р от 26.09.19г., №121-р от 26.09.19г.
	-980 150,00
	Распоряжение ИК Бмр №162-р от 20.11.2019г.

	27.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	О признании утратившим силу распоряжения Исполкома БМР №152-р от 05.11.19г.
	-24 000,00
	Распоряжение ИК Бмр №170-р от 11.12.2019г.

	28.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	О внесении изменений в распоряжение Исполкома БМР №99-р от 02.08.19г.
	-16 040,51

	Распоряжение ИК Бмр №171-р от 11.12.2019г.

	29.
	Исаковское сельское поселение
	Выделение денежных средств для приобретения канцтоваров, хозтоваров и инвентаря
	15 000,00
	Распоряжение ИК Бмр №176-р от 16.12.2019г.

	30.
	Исаковское сельское поселение, Малобуинковское сельское поселение, Старотинчалинское сельское поселение, Чувашско-Кищаковское сельское поселение
	Выделение денежных средств на расходы по вывозу твердых коммунальных отходов
	120 771,12
	Распоряжение ИК Бмр № 177-р от 16.12.2019г.

	31.
	Бюргановское сельское поселение
	Выделение денежных средств на экспертизу водоснабжения
	84 000,00
	Распоряжение ИК Бмр №180-р от 23.12.2019г.

	32.
	МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»
	Выделение денежных средств для приобретения светоотражающих жилетов
	55 000,00
	Распоряжение ИК Бмр №195-р от 27.12.2019г.

	33.
	МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»
	Выделение денежных средств на приобретение стиральной машины и электроплиты МБДОУ «Чураковский детский сад»
	26 720,00
	Распоряжение ИК Бмр №197-р от 27.12.2019г.

	34.
	Совет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на оплату обучения по доп.соглашению студентки Лечебного факультета
	58 000,00
	Распоряжение ИК Бмр №194-р от 25.12.2019г.

	35.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на оказание материальной помощи семье петровой Р.Р. в связи с пожаром
	100 000,00
	Распоряжение ИК Бмр №198-р от 28.12.2019г.

	Итого

	1 988 209,16

___________________________